
 

TROCKENE WEINE 

  1. 2008 Oppenheimer Krötenbrunnen   3,40 €
   Müller-Thurgau  trocken Qualitätswein 0,75 l 

   frisch, bekömmlich Alc.12,6 -S 6,4 -RS 6,2 4,53/l   
   

  2. 2008 Oppenheimer Kreuz  3,90 €
   Silvaner Kabinett trocken 0,75 l 

   jugendlich, rund 11,2-5,1-0,1  5,20l  
   

  3. 2007 Oppenheimer Kreuz  4,30 € 
 3 a 2008 Riesling Kabinett trocken 0,75 l 

     fruchtig, durchgegoren  12,7-7,1-0,4 5,73/l   
    12,2-6,7-0,5 

  

  4. 2008 Oppenheimer Sackträger 4,40 €
   Grauburgunder Kabinett trocken 0,75 l 

   körperreich, vollmundig 13,0-6,6-2,9 5,87/l  
  

  5. 2007 Oppenheimer Sackträger 5,00 €
   Riesling Spätlese trocken 0,75 l 

   elegant, kräftig 12,5-7,2-4.8 6,67/l   
 

  6. 2007 Oppenheimer Herrenberg 5,00 €
 6a 2008 Chardonnay Spätlese trocken 0,75 l 

   charaktervoll, geschmeidig 12,8-5,6- 4,5 6,67/l  
    12,9-8,1-0,4 

  7. 2005 Dienheimer Tafelstein  5,50 €
   Gewürztraminer Spätlese trocken  0,75 l 

   würzig, vollmundig 13,0-4,9-5,6 7,33/l  
   

  8. 2007 Oppenheimer Sackträger     6,00 € 
   Riesling Auslese trocken 0,75 l 

   dezente Frucht, nachhaltig 13,5-7,3-1,0 8,00/l  
 

  9. 2003 Dienheimer Tafelstein  7,00 € 
   Gewürztraminer Auslese trocken 0,75 l 

   würzig, prägnant 14,9-4,8-5,4  9,33/l  
 

 10. 2003 Oppenheimer Sackträger  7,00 € 
   Grauer Burgunder Auslese trocken 0,75 l 

   gereift, kraftvoll 13,6-6,4-3,9 9,33/l  
 

HALBTROCKENE WEINE 

 11. 2007 Oppenheimer Kreuz  3,80 € 
   Weißburgunder Kabinett halbtrocken 0,75 l 

   ausgeglichen, harmonisch 12,6-5,6-14,3  5,07/l  
 

 12. 2007 Dienheimer Tafelstein  3,80 € 
   Gewürztraminer Kabinett halbtrocken 0,75 l 

   duftig, würzig                   11,7-6,1-14,2    5,07/l    
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Frei Haus ab 48 Flaschen 

 13. 2007 Oppenheimer Kreuz  4,00 € 
   Riesling Kabinett halbtrocken 0,75 l 

   feinherb, fruchtig Alc.-12,1- S 6,8-RS 15,3  5,33/l  
  

 14. 2007 Oppenheimer Kreuz  5,00 €
   Riesling Spätlese halbtrocken 0,75 l 

   feinfruchtig, elegant 12,8-7,1-16,1 6,67/l  
  

 15. 1999 Oppenheimer Sackträger 6,20 € 
   Riesling Auslese halbtrocken 0,75 l 

   feinfruchtig, reif 13,4-7,1-14,1 8,27/l  
 

ROTWEIN UND WEISSHERBST 

Rotwein trocken: 

 16. 2007 Oppenheimer Schloss  4,50 € 
   St. Laurent trocken  0,75 l 

    ansprechend, leicht 11,1-5,5-3,4 6,00/l 
  

 17. 2008 Dienheimer Tafelstein  5,00 €
   Spätburgunder Spätlese trocken 0,75/l 

   samtig, ausgewogen 13,3-4,2-0,7 6,67/l  
 

 18. 2007 Dienheimer Tafelstein  6,50 € 
   Spätburgunder Auslese trocken 0,75 l 

   körperreich, kraftvoll  13,6-4,9-5,2 8,67/l  
 

 19. 2003 Dienheimer Tafelstein  9,40 € 
   Spätburgunder Auslese trocken 0,75/l 

   Spitzenrotwein, 16,2-5,6-6,5 12,53/l   
   Goldene Vinea 2005  

Rotwein lieblich:  

 20. 2005 Dienheimer Tafelstein  5,00 € 
   Spätburgunder Spätlese 0,75 l 

   geschmackvoll, lieblich  12,0-5,4-30,8 6,67/l  

Weißherbst trocken: 

 21. 2006 Oppenheimer Güldenmorgen   4,20 €
   Spätburgunder Kabinett trocken 0,75 l 

   ausdrucksvoll, belebend 13,2-6,0-4.6  5,60/l  

Weißherbst lieblich: 

 22. 2007 Oppenheimer Güldenmorgen 4,70 € 
   Spätburgunder Spätlese 0,75 l 

   ausdrucksvoll, mild  13,2-7,4-27,9 6,27/l  
 

 

MILDE WEINE 

 23. 2007 Oppenheimer Krötenbrunnen 3,40 € 
   Müller-Thurgau Qualitätswein 0,75 l 

   blumig, süffig  Alc. 9,4-S 5,7-RS 41,5 4,53/l  
  

 24. 2007 Oppenheimer Kreuz  3,80 € 
   Silvaner Kabinett  0,75 l 

   gehaltvoll, lieblich 10,1-5,3-57,1 5,07/l  
  

 25. 2007 Oppenheimer Herrenberg 4,00 € 
   Scheurebe Kabinett  0,75 l 

   fruchtig, aromatisch 10,3-6,3-34,5 5,33/l  
  

 26. 2007 Oppenheimer Kreuz  4,00 € 
   Riesling Kabinett  0,75 l 

   feine Frucht, lieblich 10,9-6,6-36,4  5,33/l  
  

 27. 2006 Oppenheimer Sackträger 5,00 € 
   Riesling Spätlese  0,75 l 

   fruchtig, elegant 11,0-7,1-30,6 6,67/l  
  

 28. 2005 Dienheimer Tafelstein  5,20 € 
   Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 

   aromatisch, kraftvoll 11,3-5,1-36,5 6,93/l  
  

 29. 2006 Oppenheimer Sackträger 5,40 € 
   Grauburgunder Auslese 0,75 l 

   vollmundig, erlesen 11,7-6,9-33,4 7,20/l  
  

 30. 2003 Oppenheimer Kreuz  5,60 € 
   Riesling Auslese  0,75 l 

    fruchtig, gereift 11,6-6,0-43,7  7,47/l 
  

 31. 2003 Dienheimer Tafelstein       6,20 € 
   Gewürztraminer Auslese 0,75 l 

    aromatisch, feine Blume 13,2-4,9-36,9 8,27/l  
  

 32. 2000 Oppenheimer Sackträger       6,50 € 
   Riesling Auslese  0,75 l 

    herzhaft, exzellent 10,6-9,0-57,4 8,67/l  
 

 
 
 

  
 Abkürzungen: 
  Alc. - vorhandener Alkohol in Volumen % 

 S - Säure in g/Liter 
 RS - Restsüße in g/Liter 



  

SPITZENWEINE 

 33. 2003 Oppenheimer Sackträger 7,70 € 
   Riesling Auslese  0,75 l 
    vollmundig, vornehm 13,4-5,4-45,5 10,27/l
  

 34. 1993 Oppenheimer Herrenberg 0,5 l 10,00 € 
   Scheurebe Beerenauslese  0,50 l 
    aromatisch, elegant 12,6-7,3-59,3 20,00/l  
 

 35. 1993 Oppenheimer Sackträger   15,00 € 
   Riesling Beerenauslese 0,75 l 
    Spitzengewächs, feine Art 10,8-7,9-92,4 20,00/l  
 

 36. 2007 Oppenheimer Kreuz  0,5 l 16,00 €
   Riesling Beerenauslese  0,50 l 
    gehaltvoll, edel 7,6-7,0-185 32,00/l  
    Goldmedaille Decanter World Wine Award 2009 

 
 37. 1999 Oppenheimer Kreuz  0,5 l 18,00 € 
 37a  2004 Silvaner Eiswein   0,50 l 
    l ieblich, konzentriert 9,7- 9,4-180 36,00/l  
     7,6-11,2-186  

 

 38. 1994 Oppenheimer Sackträger 0,5 l 34,00 € 
   Riesling Trockenbeerenauslese 0,50 l  
     0,7-15,0- 167,1 68,00/l  

 
 

RARITÄTEN AUS DER SCHATZKAMMER  

 39. 1989 Dienheimer Tafelstein  6,50 € 
   Gewürztraminer und Riesling Auslese 
   halbt rocken   0,75 l

   zum 20-jährigen Jubiläum 12,1-7,3-13,7 8,67/l 
  
  40. 1989 Oppenheimer Kreuz  0,5 l 12,50 € 
   Weißburgunder Beerenauslese 0,50 l 
    zum 20-jährigen Jubiläum 11,6-9,1-98,4 25,00/l  
   
 41. 1969 Oppenheimer Kreuz  0,7 l 18,00 € 
   Riesling und Ruländer Auslese  0,70 l 
    zum 40-jährigen Jubiläum   25,71/l  
 

 
 

  

WINZERSEKT: 
 TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG 

 42.  Oppenheimer Riesling brut 7,50 €   
   rassig, edel  12,0-9,0-12,2 10,00/l  
 

 43.  Oppenheimer Riesling trocken 7,50 € 
   feinperlig, rassig 12,4-8,2-22,5 10,00/l  
 

 

LITER-WEINE AUS UNSEREM GUT  
ZUR ABHOLUNG 

     Abholpreis 

 A.  2008 Oppenheimer          12,6-6,4-6,2 
    Müller-Thurgau trocken 1 L 3,50 € 

 B .  2008 Oppenheimer          11,6-8,8-7,3 
    Riesling trocken  1 L 3,80 € 

 C.  2008 Silvaner halbtrocken12,1-6,2-14,2 
      1 L 3,50 € 

 D.  2005 Silvaner lieblich       10,1-5,5-45,9 
      1 L 3,50 € 

      
 
Verkaufs- und Lieferbedingungen  

Preise :  
per 0,75-l-Flasche in Euro einschließlich Mehrwerts teuer, 
(abweichende Flaschengrößen sind vermerkt) 

Versand innerhalb von Deutschland:  
frei Haus ab 48 Flaschen an einen Empfänger  

Zuschläge für geringere Flaschenzahl: 
3 Fl.   6,-- €  6 Fl.  6,50 € 12+18 Fl. 7,90 € 
24+30 Fl. 5,70 €  36+42 Fl. 4,20 €           
Postversand: Kartons zu 3, 6, 12 und 18  Flaschen 

Besuch: werktags, Anmeldung erwünscht: Tel.: 06133/2326 
oder Fax: 06133/4132  
Selbstabholer im Weingut: erhalten ab 24 Flaschen einen  
Nachlass von 0,25 € je Flasche 

Zahlungen: 
innerhalb 30 Tage ohne Abzug 

Eigentumsvorbehalt:  bis zur vollständigen Bezahlung 

Bei Ausverkauf  einer Sorte behalten wir uns vor, gleichwertigen  
Ersatz zu liefern, sofern dies der Kunde nicht ausschließt. 
 

Kein Verkauf und Versand an Personen unter 18 Jahre n. 
Mit dieser Liste verlieren alle früheren Angebote i hre 
Gültigkeit. 

Weingut 

Bürgermeister Carl Koch Erben 
Oppenheim am Rhein 

Rheinhessen 
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